

OnlinePOS A/S

Alsikevej 31, 8920 Randers NV

CVR-nr. 33 03 79 45

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022

Dirigent:

.....
Carsten Led-Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OnlinePOS A/S
Adresse, postnr., by	Alsikevej 31, 8920 Randers NV
CVR-nr.	33 03 79 45
Stiftet	17. juni 2010
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.onlinepos.dk
Bestyrelse	Carsten Led-Jensen, formand Jeppe Hoff Nyby Lars Bundgaard Sørensen Lasse Møller-Kragh Peters Karsten Vendelbo Knudsen
Direktion	Lasse Møller-Kragh Peters
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og afsætte onlinebaserede POS-systemer samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 5.169 t.kr. mod et overskud på 3.012 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 12.966 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen af betydning for årsregnskabet for 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	26.828.124	18.438.337
3	Personaleomkostninger	-20.060.443	-14.632.419
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.940	-112.561
	Resultat før finansielle poster	6.589.741	3.693.357
	Finansielle indtægter	187.927	280.413
	Finansielle omkostninger	-101.996	-93.836
	Resultat før skat	6.675.672	3.879.934
4	Skat af årets resultat	-1.506.461	-868.342
	Årets resultat	5.169.211	3.011.592
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	1.900.000	1.374.904
	Overført resultat	3.269.211	1.636.688
		5.169.211	3.011.592

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	539.576	185.279
	Indretning af lejede lokaler	158.035	35.849
		<u>697.611</u>	<u>221.128</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	1.829.694	1.829.694
	Leasingtilgodehavender	311.779	384.280
	Deposita	100.192	29.542
		<u>2.241.665</u>	<u>2.243.516</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.939.276</u>	<u>2.464.644</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	5.892.515	4.633.994
		<u>5.892.515</u>	<u>4.633.994</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.162.607	6.152.988
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.802.295	2.294.779
	Udskudte skatteaktiver	38.300	38.500
	Andre tilgodehavender	692.267	1.600.006
	Periodeafgrænsningsposter	356.428	113.360
		<u>19.051.897</u>	<u>10.199.633</u>
	Likvide beholdninger	<u>703.599</u>	<u>3.995.371</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.648.011</u>	<u>18.828.998</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.587.287</u>	<u>21.293.642</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	10.566.197	7.296.986
	Foreslået udbytte	1.900.000	1.374.904
	Egenkapital i alt	12.966.197	9.171.890
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Feriefonden	1.161.942	1.144.770
	Anden gæld	0	1.188.139
		1.161.942	2.332.909
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.258.336	1.086.437
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	320.799
	Sambeskatningsbidrag	1.506.261	578.142
	Anden gæld	6.423.552	5.327.028
	Periodeafgrænsningsposter	2.270.999	2.476.437
		14.459.148	9.788.843
	Gældsforpligtelser i alt	15.621.090	12.121.752
	PASSIVER I ALT	28.587.287	21.293.642

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.660.298	0	6.160.298
Overført via resultatdisponering	0	1.636.688	1.374.904	3.011.592
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.296.986	1.374.904	9.171.890
Overført via resultatdisponering	0	3.269.211	1.900.000	5.169.211
Betalt udbytte	0	0	-1.374.904	-1.374.904
Egenkapital 31. december 2021	500.000	10.566.197	1.900.000	12.966.197

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OnlinePOS A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicite rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelse indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og indtægter fra offentlige tilskuds- og kompensationsordninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Der er i regnskabsåret modtaget lønkomensation på i alt 529 t.kr., som er indregnet i regnskabsposten "Andre driftsindtægter", som er medtaget i bruttofortjenesten. Beløbet relaterer sig til komensation fra den danske stat for hjemsendelse af medarbejdere i perioder, hvor selskabet har været påvirket af restriktioner pga. Covid-19.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020		
3 Personalemkostninger				
Lønninger	19.103.029	13.957.147		
Pensioner	748.153	546.140		
Andre omkostninger til social sikring	209.261	129.132		
	<u>20.060.443</u>	<u>14.632.419</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>46</u>	<u>37</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.506.261	868.142		
Årets regulering af udskudt skat	200	200		
	<u>1.506.461</u>	<u>868.342</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>	
Kostpris 1. januar 2021	720.605	41.670	762.275	
Tilgang i årets løb	501.660	152.763	654.423	
Kostpris 31. december 2021	<u>1.222.265</u>	<u>194.433</u>	<u>1.416.698</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	535.326	5.821	541.147	
Årets afskrivninger	147.363	30.577	177.940	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>682.689</u>	<u>36.398</u>	<u>719.087</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>539.576</u>	<u>158.035</u>	<u>697.611</u>	
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3 år</u>		
6 Finansielle anlægsaktiver				
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder				
OnlinePOS AS	Oslo, Norge	100,00 %	-166.095	-395.790
7 Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt på 500.000 stk. a nom. 1 kr.				
Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.				
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Payment Group A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Forpligtelse vedrørende lejemål med 3 og 7 måneders uopsigelighed udgør 464 t.kr.

Forpligtelse vedrørende leasingaftaler med 4-36 måneders løbetid udgør 742 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for indgåede lejeaftaler er der stillet bankgaranti på 270 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitut, som pr. 31. december 2021 udgør 2.938 t.kr., er der afgivet selvskyldnerkaution.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Led-Jensen

Dirigent

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-202520099366

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-17 11:52:02 UTC

NEM ID 

Carsten Led-Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-202520099366

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-17 11:52:02 UTC

NEM ID 

Karsten Vendelbo Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-186510307209

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-05-17 11:52:10 UTC

NEM ID 

Jeppe Hoff Nyby

Bestyrelse

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-980209070800

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-05-17 11:52:16 UTC

NEM ID 

Lars Bundgaard Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-090288820031

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-05-17 11:54:53 UTC

NEM ID 

Lasse Møller-Kragh Peters

Direktion

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: 10d43674-eb04-480e-a821-28d526137244

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-05-17 11:57:47 UTC

Mit  

Lasse Møller-Kragh Peters

Bestyrelse

På vegne af: OnlinePOS A/S

Serienummer: 10d43674-eb04-480e-a821-28d526137244

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-05-17 11:57:47 UTC

Mit  

Peter Ulrik Faurshou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-17 12:00:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SPISE-JKZP2-G4MKV-QX15X-ATC65-WWISM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christian Joeker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267084545534

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-17 18:33:47 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>